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   Klub Kobiet zawiązał się w 1974 roku, jego pierwszą kierowniczką stała się Ewa
Milerska
, znana na Zaolziu poetka. Klub Kobiet od początku działał sprawnie i aktywnie.
Po kursie kroju i szycia, prowadzonym przez 
Ewę Szurman
, odbyła się pierwsza wystawa, którą zwiedziło ponad 500 osób. W zimowych
miesiącach panie spotykały się przy szyciu sukienek, bluzek pod fachowym okiem
Ewy Szurman. Zainteresowaniem klubowiczek cieszyły się też 
odczyty z zakresu
warzywnictwa, ziołolecznictwa
itp.

  

   Kolejną kierowniczką Klubu Kobiet została w 1985 roku Zuzanna Cienciała,
która tę funkcję pełniła przez 13 lat, czyli do 1998 roku. Pod jej kierownictwem
odbyły się różne wystawy, np.
twórczości ludowej
. Obrazy wystawili: Paweł Taska, Jan Kajfosz, Emilia Kajfosz, Adam Glajc, rzeźby
Karol Kaleta z Bystrzycy. Kolejną wystawę urządzono w 1998 roku, trwała 3 dni
pt. 
Igłą i sercem zrobione
. Była bardzo piękna, udana i dodatnio oceniona przez zwiedzających i prasę.

  

   Ciekawą pozycją programu działania KK były ekskursje, np. do szlifierni szkła w
Czeskim Cieszynie, do fabryki papierniczej.

  

   Klub Kobiet zawsze uczestniczył w ciekawych imprezach innych Klubów oraz
Sekcji Kobiet. KK wziął udział w I Babskim Festynie w Bystrzycy w 1993 roku, w

Babskim Festynie w
Olbrachcicach i kupiły cegiełkę na budowę ich Domu PZKO.

  

   Sekcja Kobiet ZG PZKO zorganizowała wśród Klubów Kobiet zbiórkę na
ufundowanie tablicy pamiątkowej na domu Ewy Milerskiej,
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która zmarła 8 czerwca 1986 roku. W dniu 25 stycznia 1991 odbyła się w Nydku
uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej na domu naszej śląskiej poetki. Na
uroczystość zjechały się członkinie Klubów Kobiet z całego terenu, obecny był
także ówczesny prezes ZG PZKO Władysław Młynek. W Domu PZKO odbyło się
następnie spotkanie z programem kulturalnym. Helena Legowicz przypomniała
twórczość poetki z Nydku, a Jolanta Żabińska i Tomasz Michałek ze Stonawy
przygotowali pasmo poezji śpiewaczej z dzieła Ewy Milerskiej.

  

   Od 1998 roku funkcję kierowniczki Klubu Kobiet pełni Anna Pilch. Klub
liczy obecnie 15 osób. Spotykają się regularnie co drugi czwartek w ciągu
całego roku. Dla potrzeb MK PZKO pomagają wypiekami świątecznymi,
zapewniają bufety na bale, szyją kotyliony. Młodsze panie zajmują się
tradycyjnie pieczeniem smacznych kołaczy na imprezy MK PZKO.

  

   "Cieszy nas niezmiernie, że do pracy społecznej włączają się młodzi członkowie
Koła. A to, że żyje między nami jeszcze poetka Aniela Kupiec, napawa nas dumą.
My zaś jesteśmy zadowolone z tego, co robimy, i ciągle nas cieszy fakt, że
naszemu MK PZKO w Nydku jesteśmy stale potrzebne " powiedziała Anna
Pilch, kierowniczka Klubu Kobiet w Nydku.

  

    

  

                                                                                     Źródło: "Kluby Kobiet w
życiu związku"
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